
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.268/2023, CUITÉ  – QUARTA – FEIRA 21 DE JUNHO  DE 2023 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.268/2023, CUITÉ – QUARTA - FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 
 

 

 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

 

SEÇÃO 3  
1.  

 

 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00120/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00120/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB  ECR PROMOCOES E LOCACOES LTDA - CNPJ nº  

12.931.455/0001-00; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 
FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 

MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 

1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor : 

 R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES 
CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) EUNICE DE 

CASTRO REBOUÇAS. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00121/2023 

 
a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00121/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº  

14.651.898/0001-72; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 

FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 

MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 
1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor  R$ 15.000,00 (QUINZE MIL 

REAIS);g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a) FRANCINILDO FERREIRA DOS SANTOS. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00122/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00122/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e J M J PRODUCAO MUSICAL LTDA - CNPJ nº  

19.395.196/0001-99; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 

FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 
MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 

1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL 

REAIS).;g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 
SILVA e, pelo (a) Contratado (a) JOSE BATISTA SOBRINHO. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00123/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00123/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA  - CNPJ nº  

19.595.940/0001-07; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 
FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 

MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 

1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023 ;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E 

CINCO MIL REAIS);g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO 
INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) LIVIA BARBOSA GURGEL. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00124/2023 

 
a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00124/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e FABIANO DIAS GUIMARAES 09902794483- CNPJ nº  

20.531.473/0001-22; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 

FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 

MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 
1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL 
REAIS).g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a) FABIANO DIAS GUIMARAES. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00125/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00125/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e F IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS E FESTAS 

– EIRELI - CNPJ nº27.141.623/0001-30  ; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE 

BANDAS PARA AS FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 
2023 NESTE MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- 

a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 
contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 45.000,00 (QUARENTA E 

CINCO MIL REAIS) ;g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO 

INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) FERNANDO IVO DE MACEDO. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00126/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00126/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e DAMIANA MARIA DE SOUZA FERNANDES 07123305426 - 

CNPJ nº  30.562.937/0001-11; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS 
PARA AS FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 

MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 

1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 10.000,00 (DEZ MIL 

REAIS);g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 
SILVA e, pelo (a) Contratado (a) DAMIANA MARIA DE SOUZA 

FERNANDES. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00127/2023 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.268/2023, CUITÉ  – QUARTA – FEIRA 21 DE JUNHO  DE 2023 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00127/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB - CNPJ nº  30.562.937/0001-11; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE 

BANDAS PARA AS FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 

2023 NESTE MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- 

a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 10.000,00 (DEZ MIL 
REAIS);g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a) DAMIANA MARIA DE SOUZA FERNANDES 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00128/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00128/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e LENILSON COSTA DE MACEDO - CNPJ nº  CNPJ nº 

41.136.953/0001-69; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 

FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 
MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 

1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 
contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 20.000,00 (VINTE MIL 

REAIS).;g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a) LENILSON COSTA DE MACEDO. 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00129/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00418/2023; b) Contrato nº 

00129/2023, firmado em 21/06/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e CANTAK MUSIC PRODUCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ 

nº  CNPJ nº 46.293.071/0001-20; c) Objeto CONTRATAÇÃO DE BANDAS 
PARA AS FESTIVIDADES JUNINAS NO SÃO JOÃO DE CUITÉ 2023 NESTE 

MUNICÍPIO; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 

1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023;e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 21/06/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO 

MIL REAIS);g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO 
DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) RODOLFO MORAES DE SOUSA 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

